INDICAÇÃO Nº  55 / 2017

  O vereador Élcio da Silva Neves, do Município de

Santana da Ponte Pensa, SP, fazendo uso das atribuições

previstas na Lei Orgânica no Município e no Regimento Interno

da Câmara Municipal INDICA  a Excelentíssima  Senhora

Deputada Estadual  ANALICE FERNANDES, providências no

sentido de  incluir este município no PROGRAMA MELHOR

VIAGEM.

   Justificativa:  Em nossos contatos com o Grupo da

Terceira Idade, somos constantemente questionados sobre essa

possibilidade, e ficamos muitos sensibilizados com o desejo e

expectativa manifestada, motivo pelo qual submetemos à

apreciação de Vossa Excelência a pretensão apresentada.

 Pretende-se, dessa forma, valorizar e dignificar essa
valorosa parcela da nossa sociedade, cidadãos e cidadãs que já
colaboraram e trabalharam por esse município.

 Estamos certo de poder contar com a sua habitual
atenção, motivo pelo qual expressamos nossos antecipados
agradecimentos.

    Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de

elevada estima e distinta consideração.

 Sala das Sessões, 01 de agosto  de 2017.

                                      Élcio da Silva Neves

VEREADOR